Civil y Comercial de la Nación).

4.- De conformidad al mínimo legal establecido en los arts. 48 y cdtes. 

ley 27.423, regúlense los honorarios profesionales del Dr. José María Martocci en su 

carácter  de  letrado  patrocinante  de  la  parte  actora,  en  la  suma  de  PESOS 

CUATROCIENTOS  ONCE  MIL NOVECIENTOS  ($  411.900), equivalentes  a  20 

UMAs (conf. Ac. 29/23 CSJN) -arts. 1°, 16 -incisos “b” a “g”-, 19, 48 y cdtes. ley 

arancelaria citada-, con más el 10% de aporte previsional ley 23.987 y la alícuota de 

IVA en caso de corresponder.

Se  hace  saber  al  profesional  interviniente  que  deberá  acreditar  en